UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Gabinete da Reitora
Chefia de Gabinete da Reitora
Secretaria Administrativa

EDITAL Nº 275/2022
Processo nº 23079.214848/2022-20

                       A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE
JANEIRO, nomeada pelo Decreto de 31 de maio de 2019, publicado no Diário
Oficial da União de 3 de junho de 2019, no uso de suas atribuições legais,
estatutária e regimental, torna pública a retificação do Edital Reitoria LIG nº
231/2022, publicado no Boletim UFRJ nº 12 - Extraordinário - 5ª parte, de 30 de
março de 2022, para que o item "2 - Cronograma" passe a vigorar com a
seguinte disposição:

Fases Data
Início de submissão das propostas 4 de abril de 2022

Data limite para submissão das propostas 16 de maio de
2022

Julgamento 3 de junho de
2022

Divulgação do resultado preliminar do julgamento na página da
UFRJ

6 de junho de
2022

Prazo para interposição de recurso administrativo do resultado
preliminar do julgamento

13 de junho de
2022

Divulgação final das propostas aprovadas na página da UFRJ 23 de junho de
2022

CARLOS FREDERICO LEÃO ROCHA

Reitor em Exercício

Documento assinado eletronicamente por Carlos Frederico Leao Rocha,
Reitor em Exercício, em 13/04/2022, às 16:38, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufrj.br/autentica, informando o código verificador 1837002 e o código
CRC F86E2985.

Referência: Processo nº 23079.214848/2022-20 SEI nº 1837002

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufrj.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Avenida Pedro Calmon, 550 - Prédio da Reitoria - 2º andar -  - Bairro Cidade Universitária

Rio de Janeiro - RJ - CEP CEP 21941-901 - Telefone: (21) 3938-0245  - http://www.ufrj.br